[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 »   октября   2023 г.   № 1093
Об утверждении перечня
предприятий, организаций
для отбывания
административного наказания

в виде обязательных работ
      В целях обеспечения занятости лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, их исправления и предупреждения совершения новых преступлений, формирования у них уважительного отношения к нормам и правилам общества, общественно полезному труду, в соответствии со ст. 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.1997 № 118-ФЗ «О судебных приставах», Федеральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ «об исполнительном производстве», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Аргаяшского муниципального района,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и предприятий, зарегистрированных на территории Аргаяшского муниципального района, предоставивших квотируемые рабочие места на 2023 год, для отбывания административного наказания в виде обязательных работ (приложение).
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, включенных в перечень, указанный в приложении:

1) Обеспечивать прием на работу лиц, направляемых для отбывания наказания Аргаяшским отделом судебных приставов Управления федеральной службы судебных приставов по Челябинской области;

2) Определить объемы, места(объекты), графики выполнения лицами обязательных работ.
3. Отделу организационно-контрольной работы и делопроизводства  администрации Аргаяшского муниципального района (О.А.Плаксина) разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Аргаяшского муниципального района Г.Н. Мусину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Аргаяшского

муниципального района

          И.В. Ишимов
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы
муниципального района                                                                           Г.Н. Мусина
Начальник правового отдела

администрации Аргаяшского

муниципального района
                                                  Л.И. Аккулова
Начальник отделения –

старший судебный пристав

Аргаяшского районного
отделения судебных приставов
по Челябинской области
И.В. Жильцов
Гниденко З.П.
8 (35131) 2-00-03
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Аргаяшского муниципального района

от «___» __________ 2023 г. №____

Перечень

Предприятий и организаций, на которых возможно отбывание административного наказания в виде обязательных работ,
на территории

Аргаяшского муниципального района

	Обязательные работы

	Любые должности согласно имеющихся вакансий

	1
	Администрация Аргаяшского муниципального района

	2
	Администрация Аргаяшского сельского поселения

	3
	Администрация Аязгуловского сельского поселения

	4
	Администрация Акбашевского сельского поселения

	5
	Администрация Байрамгуловского сельского поселения

	6
	Администрация Дербишевского сельского поселения

	7
	Администрация Ишалинского сельского поселения

	8
	Администрация Камышевского сельского поселения

	9
	Администрация Кузнецкого сельского поселения

	10
	Администрация Кулуевского сельского поселения

	11
	Администрация Норкинского сельского поселения

	12
	Администрация Худайбердинского сельского поселения

	13
	Администрация Яраткуловского сельского поселения

	14
	ООО «Здоровая ферма деликатесы»

	15
	АО «Уралсвязьинформ»

	16
	АО «Уралбройлер»

	17
	ЧОБУ «Аргаяшский лесхоз»

	18
	Центр гигиены и эпидемиологии в Челябинской области в Сосновском, Аргаяшском и Кунашакском районах

	19
	МУ «Управление ЖКХ»

	20
	МУ «Управление Аязгуловского ЖКХ»

	21
	МУ «Управление Акбашевского ЖКХ»

	22
	МУ «Управление Байрамгуловского ЖКХ»

	23
	МУ «Управление Дербишевского ЖКХ»

	24
	МУ «Управление Ишалинского ЖКХ»

	25
	МУ «Управление Камышевского ЖКХ»

	26
	МУП «Управление Губернского ЖКХ»

	27
	МУ «Управление Норкинского ЖКХ»

	28
	МУ «Управление Худайбердинского ЖКХ»

	29
	МУ «Управление Яраткуловского ЖКХ»

	30
	ООО «Вертикаль»

	31
	МУП «Водоканализационного хозяйства»

	32
	ООО «Региональные автобусные перевозки

	33
	ООО «Тандер»

	34
	ООО «Красный феникс»

	35
	ИП Бачурин П.А.

	36
	АО «Совхоз Акбашевский»

	37
	ИП Алибаев

	38
	ООО Гео-Дент

	39
	ООО «ВДПО»

	40
	ООО «Теплоград»

	41
	ООО «Хлебокомбинат»

	42
	ООО «Жилтехсервис» с. Кулуево

	43
	ООО «Лесное поместье»

	44
	ИП Волосенко Марьям Хатимовна

	45
	ООО «Южуралмост»

	46
	ИП Аккуин Марат Юсупович

	47
	ООО «Элемент-Трейд»

	48
	ИП Бадретдинов Илдар Гайнетдинович

	49
	ИП Шарипов Владислав Рамильевич

	50
	ООО «Агрофирма «Риком»

	51
	ООО «Урал-Сервис-Групп»

	52
	ОАО «Агропромснаб»

	53
	ИП Аблаев Денис Рифович

	54
	ИП Галиуллин Раис Рафисович

	55
	ООО «Интерьер»

Согласовано:

Начальник отделения –

старший судебный пристав

Аргаяшского РОСП
по Челябинской области
И.В. Жильцов